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kommande Riksdag föreläggas, förslag till ny förordning om 
förvaltning af omyndiges egendom.

Om remiss till vederbörligt Utskott anhålles.

Stockholm den 25 Januari 1869.

Sv. Hansson.

I förestående motion instämmer

J. Sjögren.

N:o 78.

Af Herr S. H HUS,SOU Om ändring » lagens stadgande rörande väghåll-
ningsskyldigheten.

De tunga onera och utskylder, som i alla möjliga former åligga landets 
jordbruksnäring, hafva länge varit kända och öfverklagade, och den nyare tiden har 
erkänt, att vissa pålagor böra afskaffas, eller åtminstone en rättvisare fördelning af 
desamma genomföras, så att kapitalet och öfriga näringar deraf få sin behö
riga del.

Jordbrukande klassen och de vid jordbruket anställde arbetarnes ställning 
är för närvarande behjertansvärdare än någonsin, och det må icke förtänkas dem, 
om de kasta sina blickar upp till Representationen för vinnande af åtminstone någon 
lindring i betrycket. Yäl har man hört förebäras, att om tjenstemännen, kapitalisten 
och andra sådana medborgare skulle deltaga i vissa för dem nu främmande och 
på jordbruket hvilande onera, skulle detta väcka missnöje såsom förminskande 
deras för en anständig bergning påräknade inkomster; men man må dervid be
sinna, att jordbrukaren oftast för sitt lifsuppehälle får inskränka sina lefnads- 
behof, och att den torftigaste kost blir hans “anständiga bergning", om han skall 
förmå utgöra alla de skyldigheter som staten eller kommunen pålagt honom.
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Bland alla de bördor som ligga på jorden är det en, nemligen mpmnder- 
hållningsskyldigheten, som jag nu vill vidröra. Den har visserligen flera gånger 
varit framhållen och för lösningen deraf många sätt föreslagna, utan att dock nå
gonting dermed vunnits. Så hade 1865 års Riksdag tillstyrkt, att vägunderhållnings- 
skyldigheten skulle utgöra ett kommunalt åliggande, och i sådan syftning framlade 
Kongl. Maj:t för Riksdagen 1868 förslag om vägarnes underhållande vintertiden, men 
detta vann ej Första Kammarens bifall, och det lärer derföre vara föga hopp att 
från Regeringen få emotse nytt förslag i frågan. Af sådan anledning har jag velat 
ånyo upptaga densamma, och får vördsamt föreslå:

att byggnads- och underhållningsskyldigheten af allmänna vägar 
och broar sommar- och vintertiden skall utgöras af kommu
nen, på sätt om kommunalutskylder stadgadt är, dock så att 
fördelningen sker häradsvis, med rätt för häraderna att inom 
sig vidtaga fördelning af vägunderhållet sockenvis; och att för
denskull nu varande stadganden härom skola upphäfvas.

Stockholm den 25 Januari 1869.

Sv. Hansson 
från Östergötland.

N:o 79.

Af Herr Sven Nilsson: Om förändrad organisation af Rikets försvars-
väsende, samt om nedsättande aj ett särskilt Utskott för denna 
frågas behandling.

Med åberopande af de skäl jag anfört uti motioner vid riksdagarne åren 
1867 och 1868, af hvilka motioner ett exemplar här bifogas, vill jag föreslå, att 
Riksdagen för sin del beslutar:

l:o att hvarje vapenför Svensk man har lika pligt till deltagande 
i fäderneslandets försvar;


